ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и социальной политике

РЕШЕНИЕ

Проект
от  18.04.2018 №

О   проекте   закона   Томской   области
«О внесении изменений в статью 13 Закона
Томской  области  «Об  основных  гарантиях
прав   ребенка   на   территории   Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в статью 13
Закона Томской области «Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской
области»,   внесенный   в   порядке   реализации   права   законодательной   инициативы
Депутатом Законодательной Думы Томской области И.Н. Чернышевым,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Рекомендовать   Совету   Законодательной   Думы   Томской   области
руководствуясь   пунктом   2   части   1   статьи   14   Регламента   Законодательной  Думы
Томской  области  вернуть  проект  закона  Томской  области  «О  внесении  изменений  в
статью   13   Закона   Томской   области   «Об   основных   гарантиях   прав   ребенка   на
территории  Томской  области»  субъекту права  законодательной  инициативы  (депутат
Законодательной Думы Томской области И.Н. Чернышев) на доработку.

2. Рекомендовать   субъекту   права   законодательной   инициативы   (депутат
Законодательной  Думы  Томской   области  И.Н.  Чернышев)   при   доработке   проекта
закона Томской области «О внесении изменений в статью 13 Закона Томской области
«Об   основных   гарантиях   прав   ребенка   на   территории   Томской   области»   учесть
положение статьи 14 Закона Томской области от 07.03.2002 № 9ОЗ «О нормативных
правовых   актах  Томской   области»   о   необходимости   проведения  Администрацией
Томской области оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов   Томской   области,   устанавливающих   новые   или   изменяющих   ранее
предусмотренные нормативными правовыми актами Томской области обязанности для
субъектов   предпринимательской   и   инвестиционной   деятельности,   а   также
устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность
за нарушение нормативных правовых актов Томской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

3. Направить   настоящее   решение   в  Совет   Законодательной  Думы   Томской
области, депутату Законодательной Думы Томской области И.Н. Чернышеву.

Председатель комитета            Л.Э.Глок